

## Kulttuurin unelmavuosi 2026 hanke

ELJ 10.09.2024 § 121  
729/14.00.03/2022

Valmistelija Tapahtumapäällikkö Marita Kajander [marita.kajander@savonlinna.fi](mailto:marita.kajander@savonlinna.fi)  
p. 050 464 1560

Selostus **Toteuttajat:** Savonlinnan Hankekehitys Oy (pää toteuttaja)

**Kesto:** 1.3.2025-31.3.2027 (25 kk)

### **Tausta:**

Kulttuurista kiinnostuneet matkailijat ovat Visit Finlandin mukaan yksi suurimpia kohderyhmiä maailmalla. Matkailun liikkeelle paneva voima on kulttuuritapahtumissa, mikä toteutuu myös Savonlinnassa etenkin heinäkuussa suurelta osin Oopperajuhlien ansiosta. Kulttuurin ja luovien alojen toimijoiden tarjontaa tulisikin hyödyntää nykyistä enemmän matkailun ympärivuotistamisessa, joka on kaupungin yksi merkittävä strateginen painopiste.

Savonlinna nimettiin Saimaa-Ilmiö 2026 -kulttuuripääkaupunkihaun tuloksena Saimaan alueen kulttuuripääkaupungiksi eli Kulttuurin unelmavuoden 2026 vastuukaupungiksi. Kulttuurin unelmavuosi -konsepti kiertää sitä ennen Mikkelissä, Joensuussa, Lappeenrannassa ja Kuopiossa, joissa unelmavuoden sisältöjä on toteutettu pääosin hankerahoituksen avulla. Savonlinnan Kulttuurin unelmavuosi huipentaa tämän kokonaisuuden, ja Savonlinnan kaupunki on sitoutunut Kulttuurin unelmavuoden 2026 toteuttamiseen. Hanketta on valmisteltu yhteistyössä kaupungin sivistystoimen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa.

### **Tavoitteet:**

Hanke tukee Kulttuurin unelmavuoden 2026 toteutusta Savonlinnassa ja vastaa kaupungin strategisiin painopistealueisiin edistämällä matkailun ympärivuotistamista. Hankkeen avulla kehitetään Savonlinnan alueen vetovoimaa kulttuurimatkailukohteena.

Tavoitteena on luoda uusia kulttuuriin ja luovien alojen toimintaan perustuvia tuotteita, palveluita ja tapahtumia matkailijavirtojen kasvattamiseksi sekä kasvattaa niiden kysyntää mm. yhdistämällä niitä toisten toimialojen tuote- ja palvelutarjontaan. Hanke auttaa luovien alojen ja kulttuuritoimijoita kehittämään liiketoimintaansa sekä pyrkii parantamaan erityisesti pk-yritysten kehittymistä matkailu- ja luovien alojen sisältöjen kehittämisessä.

### **Hankkeen toimenpiteet:**

Hankkeella kehitetään kulttuurimatkailutuotteita ja edistetään erityisesti luovien ja kulttuurialojen sekä matkailun liiketoimintaa. Toiminnan pääpaino on tarjonnan kasvattamisessa kesäkauden ulkopuolella.

### **TP1: Elämyksellisten palveluiden innovointi yritysten kehityksen avaintekijänä**

- Kannustetaan yrityksiä kehittämään tuotteita, palveluita ja tapahtumia erilaisten yritystilaisuuksien ja -valmennusten avulla luoviin, taide- ja kulttuurialoihin perustuen (mm. Creative Tourism -palvelutarjontaa).

- Autetaan luovien ja kulttuurialan, tapahtuma-alan sekä matkailualan toimijoita tuotteistamaan tarjontaansa henkilökohtaisen sparrauksen avulla.
- Pilotoidulla kehitettyä tarjontaa juhlavuoteen saadaan sisältöjä (Kulttuuritupsahduksia). Näiden valinnassa huomioidaan jatkuvuus myös tapahtumavuoden jälkeen.

### **TP2: Yritysten kasvu monialaisen yhteistyön voimalla**

- Lisätään yhteistyötä eri toimialojen välillä ja synnytetään uusia ympärivuotista matkailua tukevia tapahtumia tapahtumapilottien avulla.
- Parannetaan eri alojen toimijoiden keskinäistä viestintää ja markkinointia ja kehitetään Savonlinnan brändiä kulttuurimatkailukaupunkina.
- Pilotoidaan hankkeessa järjestettävissä tapahtumissa paikallista osaamista hyödyntävää vuosikalenteri-yhteistyömallia, joka osallistaa ja hyödyttää kattavasti erilaisia kulttuurin- ja luovan alan toimijoita sekä yrityselämää.

Tähän mennessä noin 30 organisaatiota on ilmoittanut kiinnostuksensa osallistua hankkeeseen. Toteutuessaan hanke tuo yhteistyötä julkisen liikenteen, mm. VR:n, kanssa kulttuurimatkailun merkeissä. Savonlinnan Oopperajuhlien kanssa neuvottelut osallistumisesta hankkeeseen ovat käynnissä. Mikäli Oopperajuhlat lähtevät mukaan varsinaiseksi osatoteuttajaksi, sillä ei ole vaikutusta nyt haettavaan Savonlinnan Hankekehitys Oy:n budjettiin.

### **Tulokset:**

Hankkeen tuloksena syntyy uutta liiketoimintaa luovilla ja kulttuurialoilla, matkailualalla sekä paikallisessa yrityskentässä. Hankkeessa kehitettävät kulttuurimatkailupalvelut tukevat matkailun ympärivuotistamista, ja ne konkretisoituvat Kulttuurin unelmavuoden 2026 aikana toteutettavina tapahtumapilotteina ja muina toimenpiteinä. Hankkeen tuloksena syntyvät tuotteet, palvelut ja sisällöt tukevat Savonlinnassa vuonna 2026 toteutettavaa Kulttuurin unelmavuotta ja laajentavat alueemme kulttuurimatkailutarjontaa myös Kulttuurin unelmavuoden jälkeen.

### **Budjetti:**

Savonlinnan Hankekehitys Oy hakee Savonlinnan kaupungilta hankkeen omarahoitusosuutta 50 773,64 euroa. Omarahoitusosuus katetaan elinkeinotoimen budjetista kehittämisen kustannuspaikalta.

Hankkeeseen palkataan yksi kokoaikainen työntekijä 25 kk:n ajalle.

Savonlinnan Hankekehitys Oy:n kokonaisbudjetti on 253 868,20 euroa. Tästä EAKR-rahoitus (80 %) 203 094,56 euroa ja Savonlinnan kaupungin omarahoitus (20 %) 50 773,64 euroa.

Omarahoitusosuuden jakautuminen: vuodelle 2025: 13 086,10 euroa, vuodelle 2026: 34 248,56 euroa ja vuodelle 2027: 3 438,98 euroa.

Toimivalta

Savonlinnan kaupunginhallitus on 5.2.2018 § 31 delegoinut elinkeinojaostolle seuraavan toimivallan: Elinkeinojaostolla on toimivalta päättää Savonlinnan kaupungin elinkeinopoliittisten investointihankkeiden ja toiminta-avustusten hyväksymisestä ja omarahoitusosuudesta tulosalueensa määrärahan puitteissa.

Lapsivaikutusten arviointi	Arviointilomake on oheismateriaalina
Yritysvaikutusten arviointi	Arviointilomake on oheismateriaalina
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Laine Janne
Päätösehdotus	Elinkeinojaosto päättää hyväksyä Savonlinnan Hankekehitys Oy:n hankehakemuksen ja varaa kuntarahoitusosuuden Kulttuurin unelmavuosi 2026 hankkeeseen yhteensä 50 774 euroa, jakautuen vuodelle 2025: 13 086 euroa, vuodelle 2026: 34 249 euroa ja vuodelle 2027: 3 439 euroa. Päätös on ehdollinen ja edellyttää, että, kaupunginvaltuusto myöntää määrärahan ja että haettu EAKR-rahoitus myönnetään hankkeelle. Kustannukset katetaan kehittämisen kustannuspaikalta 1412.
Käsittely	<p>Tapahtumapäällikkö Marita Kajander selosti asian kokouksessa.</p> <p>Elinkeinojaosto päätti kuulla Hankekehitysyhtiön hallitusta edustavaa Seija Puputtia ennen keskustelun avaamista ja päätöksentekoa. Seija Puputtia kuultiin, jonka jälkeen hän poistui esteellisinä kokouksesta (HallL 28 § 1 m. 5 k) päätöksen teon ajaksi, Hankekehitys Oy:n hallituksen jäsen. Tämän jälkeen puheenjohtaja avasi keskustelun. Varajäsen Eiju Paajanen oli kokouksessa teamsin välityksellä päätöksen teon ajan ja keskustelun ajan.</p> <p>Nuorisovaltuuston edustaja poistui klo 16.42 asian käsittelyn ajaksi.</p>
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Tiedoksi	talousosasto
Toimenpiteet	Savonlinnan Hankekehitys Oy